
平成 29年 1月 4日 

地域・保護者の皆様 

練馬区立谷原中学校 

校長  中嶋 雅彦 

 

 

ユニセフ講演会のお知らせ 

 

 

新年を迎え皆様方におかれましてはご清祥のことと拝察致します。本年も何卒宜しくお

願い申し上げます。 

さて、新学期早々ではありますが、下記のように「ユニセフ講演会」を実施致します。

ご存じの通り本校は、「オリンピック・パラリンピック推進教育：ボランティア・マインド

の醸成重点校」として活動して参りました。オリンピック開催を契機として、近代オリン

ピックの目指すさまざまな目標の実現に向けて取り組んでおりますが、その目指すことの

一つに「国際理解に努め、差別のない人権感覚を磨く」というテーマがあります。本校は

毎年、生徒会が中心となり小中学校合同のユニセフ募金活動を行っております。今、世界

の中で貧困や紛争に巻き込まれて命を失い、または人間らしい生活に及ばない窮地にいる

膨大な数の子供たちが苦しんでいます。しかし、その事実を正しく認識できている生徒は、

あまり多くないのが現実です。 

今回の講演会は、自分の回りの人たちを思いやる心を育むと同時に、世界の中の日本を

担う次世代として中学生が考えを深められる契機にしたいと思っております。地域・保護

者の皆様、平日のご多用の中とは存じますが、ご都合のつく折には、是非ご来校ください。 

 

記 

 

日時 平成 29年 1月 12日（木） 14:30～15:20 第 6校時 

場所 体育館 

講師 日本ユニセフ協会学校事業部  松本 和哉 氏 

 

内容 ユニセフを通して支援を行っている世界の子供たちについての現状について。 

   募金や支援活動の実態。 

＊従来行っている生徒会を中心としたユニセフ募金活動についての意義についても考

えられる機会とする。 


